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W sobotę w braniewskim amfiteatrze Straż Graniczna zaprezentowała
szerokie spektrum możliwości podczas I Braniewskiego Festynu Służb
Mundurowych. W pokazie udział wzięli funkcjonariusze z Placówki
Straży Granicznej z Braniewa oraz Grzechotek, Wydziału
Zabezpieczania Działań oraz Centrum Szkolenia Straży Granicznej.
Festyn rozpoczął się o godzinie 10.00 i pierwsze 60 minut należało do
Straży Granicznej. Najpierw zaprezentowały się psy służbowe o
specjalności: patrolowo-tropiący, do wykrywania materiałów
wybuchowych i broni a także psy od narkotyków. Czworonogi
pochwaliły się doskonałym opanowaniem komend słownych oraz
komunikatów niewerbalnych wydawanych przez ich opiekunów. Pokaz
tresury psów zachwycił najmłodszą widownię.     Kolejnym, a zarazem
głównym punktem pokazu Straży Granicznej była dynamiczna
prezentacja działań w zaaranżowanym, hipotetycznym zdarzeniu.
Sytuacja dotyczyła zatrzymania podejrzanych o przemyt narkotyków
przestępców wjeżdżających samochodem na teren przejścia
granicznego. Wówczas do akcji przystąpili funkcjonariusze do zadań
specjalnych. W pokazie wykorzystano kolczatkę oraz siatkę
obezwładniającą, a także zaprezentowano w zarysie poziom
wyszkolenia i umiejętności funkcjonariuszy. W ćwiczeniu udowodniono
przygotowanie psa o specjalności do wykrywania narkotyków. Pies
bezbłędnie zasygnalizował obecność podejrzanych substancji w aucie
wskazując miejsce ich ukrycia. Obok przeprowadzonych manewrów
funkcjonariusze przygotowali stoisko promocyjne z prezentacją sprzętu
służbowego znajdującego się na indywidualnym wyposażeniu
funkcjonariusza SG, sprzętu transportowego i techniki specjalnej,
wyposażenie technika kryminalistyki oraz prezentację multimedialną.
Ponadto funkcjonariusze z Centrum Szkolenia Straży Granicznej w
Kętrzynie przedstawili sprzęt pirotechniczny. W I Braniewskim
Festynie Służb Mundurowych „Mundurówka” oprócz formacji
granicznej uczestniczyli również : państwowa straż pożarna, służba



więzienna, policja oraz wojsko.
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